2022 年 10 月 21 日

各 位
本店所在地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

  （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 プ ラ イ ム ）
代  表  者    代表取締役  会長  兼  社長  北 尾 吉 孝
問い合せ先  常務執行役員 経理・財務担当     勝 地 英 之
電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

SBI 地銀ホールディングス株式会社における
株式会社新生銀行株式の追加取得終了に関するお知らせ

当社の完全子会社である SBI 地銀ホールディングス株式会社（以下「地銀 HD」といいます。）は、

2022 年 10 月 11 日に公表しましたとおり株式会社新生銀行（以下「新生銀行」といいます。）の普

通株式の追加取得を行っておりましたが、本日、過半数の議決権を取得するとともに、追加取得を予

定していた株式数の取得が終了しましたのでお知らせいたします。これにより、本日付で地銀 HD は

銀行持株会社となります。

記

新生銀行株式の追加取得状況
（1）銘柄コード 8303
（2）銘柄名 株式会社新生銀行
（3）追加取得株式数 2,500,000 株
（4）追加取得後の議決権比率 50.05%
（5）株式取得期間（受渡日ベース） 2022 年 10 月 14 日～2022 年 10 月 21 日

※議決権比率は、新生銀行が 2022 年 8 月 12 日に提出した第 23 期第 1 四半期報告書に記載された

2022 年 6 月 30 日現在の発行済株式総数（259,034,689 株）から、同日現在の自己株式数（54,933,339
株）を控除した株式数（204,101,350 株）に対する比率で記載しております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126